
Kleinigkeiten urm Start

Ganzer Camembert

Matj esfilet

Aus dem SuppentoPf

Rinderk raftbrühe mit bunter Einlage

H a u sge m achte Ka rtoffelsu ppe

Fra nzösische Zwiebelsu ppe
mit Käse überbacken
Tomatensuppe
Gulaschsuppe

Für unsere jungen Gäste

Pommes Schranke
Ein Pfannekuchen

wahlweise mit Nuteila oder Apfel
Hä h nchen bruststreifen

mit Pommes und Mischgemüse
Schweinesch nitzel

mit pommes und Mischgemüse

9,40€

9,50€

4,90€

5.20€

5.20€

5.30€

5.90€

4.00€

6.20€

9.70€

9.70€



Die Up de Schmudde Pfannekuchen
seit Restaurantgründung im Jahre 1975 ein Begriff

Alle Pfannekuchen hausgemacht nach einem überlieferten Familie nrezept

Zw ei Sp eckp fan n eku ch en
mit gemischtem Salat

Zw ei Bu chweizenpfan n eku ch en
mit durchwachsenem Speck un d Zwiebelringen

Zwei Mehlpfannekuchen
dick belegt mit Münsterländer Mettwurst

Zw ei Buchweizenpfannekuchen mit Mettwurst

Acht Reibeplätzchen
mitApfelmus

Zw ei Apfelpfannkuchen mit Zimt und Zucker

Hähnchenbrustfilet mit Champignons
natur oder paniert mit Pommes Frites und Salat

Indisches Hähnchencurry mit Früchten
Butterreis und gemischter S alat

Cordon Bleu von der Hähnchenbrust
Pommes Frites und gemischter Salat

Kä s e-Kräute rges c h n etzeltes
Butterreis und gemischter S alat

Vom niederreinischen Geflügelhof

15.50€

16.20€

16.20€

15.00€

17.00€

15.50€

18.50€

19.50€

19.50€

19.70€



Aus dem Netz in Topf und Pfanne

Matj esfilet Hausfrauen Art
Röstkartoffeln und gemischter Salat

Schollenfilet,Finkenwerder Art"
Champignons Speck un d Zwiebeln, Röstkartoffeln
dazu Blattsalat

Rotbarschfilet an Senfsauce
Röstkartoffeln und grüner Salat

Rind von heimischen Weiden

Als Kartoffelbeilage wählen Sie bitte aus zwischen
Pommes Frites, Kroketten oder Röstkartoffeln

15.50€

19.60€

19.60€

31.50€

29,50€

31.50€

31,50€

31,50€

31,50€

Rumpsteak mit Pfeffersoße

Rumpsteak rrHaushofm eiste ro'
mit Kräuterbuffer 

:

Rumpsteak rrSpelunken Art,
mit Champignons, Schinkenwürfeln und Zwiebeln

Rumpsteak rrModerne Arto.
mit schinken und Käse überbacken

Rumpsteak an Obst Currysoße
mit Reis

Rumpsteak ,rI\otre l)am e*

Zu all unseren Rindfleischgerichten reichen wir einen gemischten Salat



Unsere Schnitzelp arade

Schnitzel ,rWiener Art" vom Schwein

Schnitzel mit Paprikarahmsoße

Jägerschnitzel
mit Champignons, Speck und Zwiebeln

Schnitzel Hawaii mit Ananas und Käse überbacken

Rahmschnitzel mit frischen Champignons

Zwiebelschnitzel

Westf?ilisches Krüstchen auf Röstkartoffeln
mit Champignors, Schm orzwiebeln und Spiegelei

Schweinelendchen rrDubarry"
mit gratiniertem Blumenkohl und Röstkartoffeln

Geschnetzeltes vom Jungschwein
an Champignonrahmsoße mit Speckbohnen

Up de Schmudde Haustopf
Schweinelendchen auf Röstkartoffeln
mit frischem Gemüse nach Saison und Spiegelei

Zujedem Gerichten wählen sie zwischen
Pommes Frites, Kroketten oder Röstkartoffeln

Ztt jedem Schnitzelgericht reichen wir einen kleinen gemischten Salat

ooo und weitere Schweinereien

18,50€

19.80€

19.80€

19.80€

19.80€

19.80€

20.30€

2t.80€

22.90€

24.00€



Salate frisch von Markt und Feld

Bunter Salattetler nach Saisonangebot

Bauernsalat
Salate der Saison mit Fetakäse, Peperoni und Oliven

Salat Neptun
Salate der Saison mit Thunfisch, Zwiebeln,
Peperoni und Oliven

Fitnessteller mit Hähnchenbruststreifen
Salate der Saison

Chefsalat mit FiletsPitzen
Salate der Saison

Dressing
S ahne-Joghurt, Frenchdressing,Vianigrett

Leckeres für den kleinen Hunger

Sportlertoast
S chweinerückensteak auf Toast,

Champignons, gebratener SPeck,

Röstzwiebeln Kräuterbutter an Salatgarnitur

Herrentoast
kleines Rumpsteak, Speckzwiebeln, Kräuterbutter
an Salatgarnitur

Damentoast
Schweinemedaillon mit Obst und Currysoße
an Salatgarnitur

Scharfes auf Toast
Schweinemedaillon mit Paprika und Peperoni,
Toast und gemischter Salat

Rotkäppchen
Schweinemedaillon mit Preiselbeeren
und Camembert überbacken, Toast und Salatgarnitur

Beilagen zusätzlich

, Pommes Frites 3.00-€,Kroketten 3.00-€,Bratkartoffeln 4.00-€

20,50€

5,90€

13.00€

14.80€

18,50€

16.20€

18,50€

17.10€

17.10€

17.r0€



Erfrischendes mit und ohne Atkohol

Mineralwasser Tönissteiner Classic
Mineralwasser Tönissteiner Classic
Mineralwasser Tönissteiner Still

Coca-Co la, Cola -Zero, Sprite, Fanta

Lütts Landlust volle Pulle Heimat
Apfelsaft
S chw arze Johanni sbeere

Rhabarber

Frisch aus dem Fass
Veltins Pilsener

Stauder

Biermischgetränke nach ihren Wünschen

Alster

Radler

Pils Schuss

Krefelder

Cofelder

.,.Ifnd aus der Flasche
Pülleken
Stauder alkoholfrei
Stauder alkoholfreies Radler
Diebels Alt

Maisel's Weisse
Maisel' s Weisse alkoholfrei
Zwickel Kellerbier

0,3L
0,4L
0.3L
0.4L

0.25L
0.75L
0.25L

0,3L
0,4L

0,33L
0.33L
0.33L

2.50€
6.r0€
2.60C

2,90€
3,80€

3.80€
3.80€
3.80€

3,40€
4.20€
3.40€
4.20€

3,40€
4.20€,
3,4re,
4.20€
3,40€
4.20€,
3,40€,
4.20€
3,40€,
4.20€

0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L

0,33L
0.33L
0,33L
0,33L

0,5L
0,5L
0,5L

3,50€
3.50€
3,50€
3.50€

5.00€
5.00€
5.00€



Spirituosen 2CL

Korn

Wacholder warm
Wacholder kalt
Malteser Aquavit
Ramazzotti

Williams Christbirne
G u rkta ter
Roten

Prinz Hausschnaps Marille
Prinz Alte Marille

Wein

Grauburgunder
Schoppen 0,25L

Spätburgunder
Schoppen 0,25L

Dornfelder Rotwein
Schoppen 0,25L

Sekt
Flasche 0,75L
Gla s 0,2

Kaffee

5,60€ Flasche 0,75L

5,60€ Flasche 0,75L

6.00€ Flasche 0,75L

17,20€
3,50€

15.40€

15.40€

17.40€

2,20€
2,20€
2,20€
2,70€
3,40€

3,60€
3.00€
2.20€
3.00€
3,60€

2,40€
2,60€

3,10€
3.10€
3,70€

3.00€
3,50€
2,70€

5,90€
6.20€

Pott Kaffee
Espresso

Milchkaffee
Ca ppuccino
Latte Macchiato

Ka kao

Kakao mit Sahne
Tee

Dessert

vanilleeis mit heißer schokoladensoße
Vanilleeis mit heißen Kirschen



Wir liefern unsere Menüs und Buffets

auch zllihnen nach Hause

Informationen dazuerhalten Sie bei

unserem personal oder telefonisch

Hotel und Restaurant IJp de Schmudde

Inhaber: Christian Fockenberg

Dorfheide 48

Telefon 02045 195520

E-M ail Info @ hote I -up-de- schmudde . de

46244 Bottrop

Öffnungszeiten

Mittwoch bis Sonntag 17.00 IJhr bis 22.00 tlhr

Sonntags 11.00 IJhr bis 14.00 IJhr

An allen Tägen Küche bis 21,30 llhr

Mont ag und D ienstag Ruh etag

Das Hotel ist von 7 .00 Lrhr bis 22.30 Uhr
telefonisch unter 0l7l 87 92 665 zu erreichen

und zu den Ömrungszeiten des Restaurants
persönlich



Küchen Philosophie

Unser Bemühen ist es, Ihnen eine frische und
saisonale Küch e ztrbieten. Deshalb verwenden wir
keine Fertigprodukte und bereiten alle Gerichte
frisch zu.

M it F arb sto ffe n, Arom en,Zuckerau stau s ch sto ffe n
Zusätzen und sonstigen Hilfsmiueln wird, soweit
die Deklamationspflicht es zulässt,
äußerst sorgfiiltig umgegangen.

Christian Fockenberg
Inhaber und Küchenchef


